Preisliste Ausstattung und Service
Stand 26.01.2026

Fremdleistungen auf Anfrage.

Fiir Personaldienstleitungen werden 25% Aufschlag
fiir den Fall berechnet, dass der Auftrag innerhalb
von vier Tagen vor dem Termin erteilt wird
(Expresszuschlag).

Alle Preise in Euro exkl. gesetzl. MwSt.

Anderungen vorbehalten.

Nummer

Leistung

Beschilderung/ Displays

01003 Hinweisschild aufen komplett
01001 Hinweisschilder
01004 Kopie
03013 Transparentbefestigung
03014 Trilite-System
Tische
02029 Bankett-Tisch mit Molton D=183 cm
02018 Besprechungstisch

chrom/Buche 120x80 cm, ganze Blende
02015 Bistrotisch chrom/Buche D=70 cm
02014 Bistrotisch chrom/weifs D=70 cm
02001 Biichertisch oval
02023 Klappgarnitur Holz,

Tisch 220x60cm und 2 Banke
02020 Konferenztisch chrom/weift 120x40 cm
02004 Podiumstisch Palette

(mit Vollblende Lochblech)
02009 Stehtisch
02013 Stehtisch chrom/wei D=70 cm
02012 Stehtisch klappbar weit D=70 cm
02008 Tisch (1,6x0,9 m)
02086 Husse Stehtisch (rot)
Stiihle
02030 Bankettstuhl

Bankettstuhl-Husse
02006 Stuhl (Hansen)
02007 Stuhl (Wilkhahn)

WILLY-BRANDT-HAUS

Preise
1. Std

Verwaltungsgesellschaft
Biirohaus Berlin mbH
Willy-Brandt-Haus
WilhelmstraBe 140
10963 Berlin

Telefon 030/25993 -700

info@vbb-wbh.de
www.willy-brandt-haus.de

{l‘va:i(:ere ab der
Std 5. Std

Tagespreis

6,75 €
6,20 €
0,35€
17,90 €
60,00 €

a.A.

a.A.
a.A.
a.A.
8,50 €

a.A.
a.A.

30,80 €
6,00 €
a.A.
a.A.
4,20 €
16,80 €

a.A.
a.A.
2,90 €
4,20 €

Seite1



WILLY-BRANDT-HAUS

Preisliste Ausstattung und Service
Stand 26.01.2026

Podesterie
02002 Podest (2x1 m) - -
02026 Podest Kleu (2x1 m) - -
02028 Podestskirting Teppich Rips je Meter - -
02027 Podestteppich Rips je gm - -
Personal
02041 Auf- und Umbauservice ab 81,80€ 40,90€
11006 Elektrotechniker - -
08001 Empfangspersonal 68,76 € 34,38€
10001 Garderobenpersonal ab 61,10€ 30,55€
11003 Haustechniker 94,46 € 47,23 €
12001 Lichttechniker - -
18001 Reinigungskraft 78,50 € 39,25€
Reinigungskraft werktags nach 22 Uhr 98,14 € 49,07 €
Reinigungskraft Sonn- und Feiertags auf Anfrage
19022 Rettungstransportwagen ASB 192,00 € 96,00 €
19024 Rettungstransportwagen und ein Arzt ASB 372,00 € 186,00 €
19023 Rettungstransportwagen und 2 Sanitater
ASB 252,00 € 126,00 €
19020 Sanitatshelfer ASB (2 Personen) 92,00 € 46,00 €
16006 Tontechniker (1,0 Tagessatz pauschal)
02040  Transportkostenbeteiligung
(bei Fremdanmietung) - -
20001 Wachpersonal 78,92€ 39,46€

Tagungstechnik/ Equipment

03017
03028

03022
03003
03004
03005
03006
03007
03008
03010
03011
03036
02005
03015
03019
03045
17004
17005

Mitschnitt

14007

Absperrkordel 5 S
Absperrstander schwarz,

inkl. Teleskopband blau 2 m - -
DVD-Player - -
Flipchart (incl. Papier und Stifte) - -
Konferenzanlage bis 10 Sprechstellen - -
Konferenzanlage zusatzl. Sprechstelle - -
Leinwand (2x2 m) - -
Leinwand (groR) - -
Moderatorenkoffer - -

Pinnwand - -
Plasma-TV 50", inkl. Designstander - -
Rednerpult, ohne Mikrofon - -
Video Beam (im Dialogforum) - -
Video-Beamer 3.700 ANSI Lumen - -
Video-Beamer 4.500 ANSI Lumen - -
Video-Beamer 5.500 ANSI Lumen - -
Video-Beamer 10.000 ANSI Lumen - -

Tonmitschnitt auf USB-Stick, CF-/SD-Card

26,50 €
a.A.
a.A.
a.A.

a.A.

a.A.

600,00¢-

a.A.

2,70 €

a.A.
28,50 €
19,20 €

109,00 €
9,85 €
15,40 €
38,50 €
20,00 €

7,70 €
118,75 €
15,50 €
45,00 €
40,00 €
40,00 €
a.A.

a.A.

32,50 €

Seite2



Preisliste Ausstattung und Service
Stand 26.01.2026

Tontechnik/ Mikrofonie

16001
13001
13009
13002
13004
04001

15001
13003
13005
13007
16004
16005
16011
16006

CD-Player

Handheldmikrofon (drahtlos)
Headset

Lavaliermikrofon
Mikrofon-Angel

Rednerpult Willy-Brandt-Haus
(hdéhenverstellbar)

Splitbox

Standmikrofon (drahtgebunden)
Standmikrofon (drahtlos)
Tischmikrofon (drahtgebunden)
Tonpaket |

Tonpaket Il

Tonpaket Atrium

Tontechniker (1,0 Tagessatz pauschal)

Blumendekoration

06002
06001

Blumendekoration fiir das Rednerpult
Blumenschmuck Buffet

WILLY-BRANDT-HAUS

- 30,70 €
- 58,80 €
- 77,28 €
- 71,40 €
- 9,25 €

- 30,80 €
= 30,80 €
- 13,20 €
= 58,80 €
- 19,20 €

- 213,36 €
- 600,00¢-

- a.A.
- a.A.

Seite3



