



## Preisliste Ausstattung und Service

Stand 26.01.2026

**Fremdleistungen auf Anfrage.**

Für Personaldienstleistungen werden 25% Aufschlag für den Fall berechnet, dass der Auftrag innerhalb von vier Tagen vor dem Termin erteilt wird (Expresszuschlag).

Alle Preise in Euro exkl. gesetzl. MwSt.  
Änderungen vorbehalten.

Verwaltungsgesellschaft

Bürohaus Berlin mbH

Willy-Brandt-Haus

Wilhelmstraße 140

10963 Berlin

Telefon 030 / 25 993 -700

[info@vbb-wbh.de](mailto:info@vbb-wbh.de)

[www.willy-brandt-haus.de](http://www.willy-brandt-haus.de)

Nummer	Leistung	Preise 1. Std	jede weitere Std	ab der 5. Std	Tagespreis
<b>Beschilderung/ Displays</b>					
01003	Hinweisschild außen komplett	-	-	-	6,75 €
01001	Hinweisschilder	-	-	-	6,20 €
01004	Kopie	-	-	-	0,35 €
03013	Transparentbefestigung	-	-	-	17,90 €
03014	Trilite-System	-	-	-	60,00 €
<b>Tische</b>					
02029	Bankett-Tisch mit Molton D=183 cm	-	-	-	a.A.
02018	Besprechungstisch chrom/Buche 120x80 cm, ganze Blende	-	-	-	a.A.
02015	Bistrotisch chrom/Buche D=70 cm	-	-	-	a.A.
02014	Bistrotisch chrom/weiß D=70 cm	-	-	-	a.A.
02001	Büchertisch oval	-	-	-	8,50 €
02023	Klappgarnitur Holz, Tisch 220x60cm und 2 Bänke	-	-	-	a.A.
02020	Konferenztisch chrom/weiß 120x40 cm	-	-	-	a.A.
02004	Podiumstisch Palette (mit Vollblende Lochblech)	-	-	-	30,80 €
02009	Stehtisch	-	-	-	6,00 €
02013	Stehtisch chrom/weiß D=70 cm	-	-	-	a.A.
02012	Stehtisch klappbar weiß D=70 cm	-	-	-	a.A.
02008	Tisch (1,6x0,9 m)	-	-	-	4,20 €
02086	Husse Stehtisch (rot)	-	-	-	16,80 €
<b>Stühle</b>					
02030	Bankettstuhl Bankettstuhl-Husse	-	-	-	a.A.
02006	Stuhl (Hansen)	-	-	-	2,90 €
02007	Stuhl (Wilkhahn)	-	-	-	4,20 €



## Preisliste Ausstattung und Service

Stand 26.01.2026

### Podesterie

02002	Podest (2x1 m)	-	-	-	26,50 €
02026	Podest Kleu (2x1 m)	-	-	-	a.A.
02028	Podestskirting Teppich Rips je Meter	-	-	-	a.A.
02027	Podestteppich Rips je qm	-	-	-	a.A.

### Personal

02041	Auf- und Umbauservice	ab	81,80 €	40,90 €	-	-
11006	Elektrotechniker	-	-	-	-	a.A.
08001	Empfangspersonal		68,76 €	34,38 €	-	-
10001	Garderobenpersonal	ab	61,10 €	30,55 €	-	-
11003	Haustechniker		94,46 €	47,23 €	-	-
12001	Lichttechniker	-	-	-	-	a.A.
18001	Reinigungskraft		78,50 €	39,25 €	-	-
	Reinigungskraft werktags nach 22 Uhr		98,14 €	49,07 €	-	-
	Reinigungskraft Sonn- und Feiertags		auf Anfrage		-	-
19022	Rettungstransportwagen ASB		192,00 €	96,00 €	-	-
19024	Rettungstransportwagen und ein Arzt ASB		372,00 €	186,00 €	-	-
19023	Rettungstransportwagen und 2 Sanitäter ASB		252,00 €	126,00 €	-	-
19020	Sanitätshelfer ASB (2 Personen)		92,00 €	46,00 €	-	-
16006	Tontechniker (1,0 Tagessatz pauschal)				-	600,00€-
02040	Transportkostenbeteiligung (bei Fremdanmietung)	-	-	-	-	a.A.
20001	Wachpersonal		78,92 €	39,46 €	-	-

### Tagungstechnik/ Equipment

03017	Absperrkordel	-	-	-	2,70 €
03028	Absperrständer schwarz, inkl. Teleskopband blau 2 m	-	-	-	a.A.
03022	DVD-Player	-	-	-	28,50 €
03003	Flipchart (incl. Papier und Stifte)	-	-	-	19,20 €
03004	Konferenzanlage bis 10 Sprechstellen	-	-	-	109,00 €
03005	Konferenzanlage zusätzl. Sprechstelle	-	-	-	9,85 €
03006	Leinwand (2x2 m)	-	-	-	15,40 €
03007	Leinwand (groß)	-	-	-	38,50 €
03008	Moderatorenkoffer	-	-	-	20,00 €
03010		-	-	-	
03011	Pinnwand	-	-	-	7,70 €
03036	Plasma-TV 50", inkl. Designständer	-	-	-	118,75 €
02005	Rednerpult, ohne Mikrofon	-	-	-	15,50 €
03015	Video Beam (im Dialogforum)	-	-	-	45,00 €
03019	Video-Beamer 3.700 ANSI Lumen	-	-	-	40,00 €
03045	Video-Beamer 4.500 ANSI Lumen	-	-	-	40,00 €
17004	Video-Beamer 5.500 ANSI Lumen	-	-	-	a.A.
17005	Video-Beamer 10.000 ANSI Lumen	-	-	-	a.A.

### Mitschnitt

14007	Tonmitschnitt auf USB-Stick, CF-/SD-Card	-	32,50 €
-------	--	---	---------



## Preisliste Ausstattung und Service

Stand 26.01.2026

### Tontechnik/ Mikrofonie

16001	CD-Player	-	-	-	30,70 €
13001	Handheldmikrofon (drahtlos)	-	-	-	58,80 €
13009	Headset	-	-	-	77,28 €
13002	Lavaliermikrofon	-	-	-	71,40 €
13004	Mikrofon-Angel	-	-	-	9,25 €
04001	Rednerpult Willy-Brandt-Haus (höhenverstellbar)	-	-	-	30,80 €
15001	Splitbox	-	-	-	30,80 €
13003	Standmikrofon (drahtgebunden)	-	-	-	13,20 €
13005	Standmikrofon (drahtlos)	-	-	-	58,80 €
13007	Tischmikrofon (drahtgebunden)	-	-	-	19,20 €
16004	Tonpaket I	45,00 €	-	11,25 €	-
16005	Tonpaket II	70,80 €	-	17,70 €	-
16011	Tonpaket Atrium	-	-	-	213,36 €
16006	Tontechniker (1,0 Tagessatz pauschal)		-	600,00€-	

### Blumendekoration

06002	Blumendekoration für das Rednerpult	-	-	-	a.A.
06001	Blumenschmuck Buffet	-	-	-	a.A.